#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh(ê)contato . ufsc. br

PORTARIA N.' 152/2019/CFH, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
052/2019/CCGGCN ;

RESOLVE

Designar os professores abaixo relacionados para compor o Colegiada do Curso
de Graduação em Geografia, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a
12/09/2019:

TITULARES SUPLENTES
Norberto Olmiro Hom Filho (DGL/CFH) Carlos Antânio Oliveira Vieira (DGL/CFH)
Leila Procópia do Nascimento (MEN/CED) Aloysio Martins de Araújo Junior (MEN/CED)
Daniel Galvão Parizoto(GCN/CFH) Arthur Schmidt Nanni(GCN/CFH)
Erico Porto Filho (GCN/CFH) Carlos José Espíndola(GCN/CFH)
José Messias Bastas (GCN/CFH) Elson Manoel Pereira(GCN/CFH)
Roberto Fabris Goerl(GCN/CFH) Harrysson Luiz da Salva (GCN/CFH)
Rosemy da Sirva Nascimento (GCN/CFH) Lindberg Nascimento Junior(GCN/CFH)